
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ХАТТУНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

                                                         Приказ 

                                  директора  МБОУ «Хаттунинская СОШ» 

  от 09.09. 2022г.                                                                                              № 106.  

                                                           с.Хаттуни                                    

                                                                                                                 

Об утверждении графика  проведения оценочных процедур 

в 2-11 классах на 2022-2023 учебный год 

  

     В соответствии с планом работы школы на 2022-2023 учебный год, с 

рекомендациями Министерства просвещения РФ от 06.08.2021 № СК-228/03, 

Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01 для системы общего 

образования по основным подходам к формированию графика проведения 

оценочных процедур в образовательных организациях в 2022/2023 учебном 

году, письмом Рособрнадзора от 09.08.2022 № 08-197 «О проведении ВПР 

осенью 2022 года (в дополнение к письму Рособрнадзора  от 22.03.2022 г.        

№ 01-28/08-01 «О переносе сроков проведения ВПР в общеобразовательных 

организациях»), с целью оценки уровня знаний обучающихся и проведения 

внутренней системы оценки качества образования и реализации задач 

рабочих программ по учебным предметам 

                                                  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур по учебным 

предметам в 2-11 классах  на  2022-2023 учебный год . 

2. Заместителю  директора школы по УВР Синабариговой 

Х.А.отслеживать полученные результаты и отражать в справках итоги 

оценочных процедур. 

3. Руководителям ШМО рассматривать полученные результаты и вести 

работу по улучшению качества обученности. 

4.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                        З.С.Тайсумова                                   

С приказом ознакомлена:                  Х.А. Синабаригова            

 

 

 


